
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ                       МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                                          ЙУКЪАРДЕШАРАН 

УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                ХЬУКМАТ 

«ДАРБАНХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ                                    «ДАРБАНХЕРА ЙУККЪЕРА 

ШКОЛА»                                                                              ИШКОЛ» 
 

366903, Чеченская Республика с. Дарбанхи, ул. Школьная 3  Е-mail:  darbsosh@mail.ru 
 

              

 
    ПРИКАЗ 

30.08.2023г.         _153/2________ 

О создании ШМО и назначении руководителей 

 

                В целях методического обеспечения учебно-воспитательного процесса, 

исследования его эффективности, повышения и совершенствования профессионального 

мастерства педагогических работников, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В 2023-2024 учебном году создать в школе методические объединения 

учителей: 

  - ШМО учителей начальных классов; 

       -  ШМО учителей гуманитарного цикла; 

         - ШМО учителей естественно-научного цикла; 

         – ШМО классных руководителей. 

2. Назначить руководителями школьных методических объединений следующих 

педагогических работников: 

Карасаеву Л.А.  - ШМО учителей начальных классов; 

Ахмадову Э.Х.  - ШМО учителей гуманитарного цикла; 

Уцмигову И.М.   -ШМО учителей естественно-научного цикла; 

Акуеву А.А. – ШМО классных руководителей 

3. Руководителям методических объединений планировать деятельность ШМО в 

соответствии с требованиями к организации методической работы в школе и 

основными направлениями деятельности школы в 2023-2024 учебном году. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на председателя  

методического  совета    Элибаеву К.Х..   

 

 

Директор                                                            Р-Б.В. Контаев 

 

С приказом ознакомлены:                                      К.Х. Элибаева  

                                  Л.А. Карасаева 
                                                                                                         Э.Х.Ахмадова 

                                                                                                           И.М. Уцмигова 

                                                                                                     А.А. Акуева 


